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Celem dzisiejszego święta  jest  zwiększenie  świadomości  społecznej  na  temat  roli  recyklingu w
procesie ochrony środowiska naturalnego i  zrównoważonego rozwoju.  Jest  to idealna okazja do
zastanowienia się każdego z nas nad codziennymi nawykami i wprowadzenia zmian, które pomogą
chronić naszą planetę.
 
Recykling  to  powtórne  wykorzystanie  odpadów,  celem  wytworzenia  nowego  produktu.
Niepotrzebne rzeczy, które stają się odpadami, mogą ponownie wrócić do obiegu i zyskać drugie
życie  jako  zupełnie  inne  przedmioty.  Pierwszym  krokiem,  aby  tak  się  stało  jest  prawidłowa
segregacja śmieci „u źródła”, czyli w naszych domach, firmach, sklepach itp.
 
Na obszarze Polski, mieszkańcy muszą stosować segregację odpadów na jednakowe kolory z
podziałem na 5 frakcji.:

bioodpady – pojemnik brązowy
metale i tworzywa sztuczne – pojemnik żółty
papier – pojemnik niebieski
szkło – pojemnik zielony
pozostałości po segregacji (odpady komunalne zmieszane) – pojemnik czarny

 
Co możemy poddać recyklingowi ? 

Papier  może  być  wykorzystany  ponownie  do  produkcji  nowego  papieru  lub  papieru
toaletowego.
Z 35 plastikowych butelek można wyprodukować bluzę z polaru.
Metalowe puszki mogą być poddane recyklingowi, po to aby zrobić nowe puszki na napoje
lub żywność.
Karton po mleku ma wartość energetyczną, która pozwala zasilać żarówke o mocy 40 Watt
przez 1.5 godziny.
Ze starych szklanych przedmiotów można zrobić nowe butelki i słoiki. Opakowania szklane
można przetwarzać nieskończoną ilość razy. Ponowne wykorzystanie jednej szklanej butelki to
oszczędność  1100  W  energii,  której  potrzeba  do  wyprodukowania  nowej.  Tyle  energii
wystarczy by przez 5,5 godziny oglądać telewizję lub 22 godziny pracować przy komputerze.

Zasada 3R
Żeby zmniejszyć produkcję odpadów należy przestrzegać trzech podstawowych reguł w myśl zasady
3R.
REDUCE – UNIKAJ kupowania zbędnych rzeczy.
REUSE – UŻYWAJ PONOWNIE, unikaj opakowań jednorazowych.
RECYCLE – UTYLIZUJ, segreguj odpady i daj im drugie życie.
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